forms in AG pp. 122-6 and γδρστ.

(rightly)

^c σ; & (or et) C, AG, γδρτ

^b patris mei Cs; meorum (om. patrum) AG, γδρτ

^d quilibet AG, γδρτ

Edredesie Ferremere, nullam omnino potestatem habeant, nisi tantum cum ab abbate causa dedicandi uel ordinandi aduocati fuerint, nec eorum presbiteros ad sinodum suam uel ad capitulum uel ad quodlibet placitum conuocent, nec ab officio diuino suspendant, et omnino nullum ius in eos exercere presumant. Monachos suos et predictarum aecclesiarum clericos secundum antiquam Glastoniensis aecclesiae consuetudinem et apostolicam auctoritatem, archipresulis Dunstani et omnium episcoporum regni mei assensu, abbas a quocumque comprouintiali episcopo uoluerit ordinari fatiat; dedicationes uero earum, si ab abbate^a rogatus fuerit, Fontanensi episcopo permitimus. In Pascha quoque crisma sanctificationis et oleum a Fontanensi episcopo ex more accipiat et per prefatas aecclesias suas distribuat. Hoc uero precipue Dei interdictione^b et nostra auctoritate, salua tamen sanctae Romanae aecclesiae et Dorobernensis dignitate, prohibeo, ne persona cuiuscumque potestatis, siue rex siue episcopus siue dux aut princeps uel quilibet ministrorum eorum,^c Glastoniae terminos uel supradictarum parrochiarum perscrutandi rapiendi placitandi gratia uel aliquid aliud fatiendi quod contrarium possit esse ibidem Deo seruientibus intrare presumat; abbati tantummodo et conuentui potestas sit, tam in notis causis quam in ignotis, in modicis et in magnis et omnibus omnino negotiis, sicut supra memorauimus.

6 Quisquis autem huius mei priuilegii dignitatem qualibet occasione, cuiuscumque dignitatis, cuiuscumque ordinis, cuiuscumque professionis, peruertere uel (in)^d irritum deducere sacrilega presumptione amodo temptauerit, sciat se proculdubio ante districtum Iudicem titubantem tremebundumque^e rationem redditurum, nisi prius digna satisfactione emendare studuerit.

7 Hanc priuilegii paginam predictus rex Edgarus duodecimo anno regni sui sacro scripto apud Lundoniam communi consilio optimatum suorum confirmauit; eodemque anno, qui fuit nongentesimus sexagesimus quintus Dominicae incarnationis, indictione quarta decima, papa Iohannes hanc ipsam paginam Romae in generali sinodo auctorizauit cunctosque potioris dignitatis uiros, qui preuerunt eidem concilio, confirmare fecit, necnon epistolam Alurico duci, prefatam aecclesiam grauius persequenti, paterna motus pietate in haec uerba direxit:

151C. ^f Iohannes episcopus, seruus seruorum Dei, Alurico inclito